Российская Федерация

Краснодарский край город Армавир

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

352913, Краснодарский край, город Армавир, ул. Черноморская, 8

ПРИКАЗ

От 08 ноября 2022 года           № 794/2.4.3

О проведении мероприятий для молодых педагогов

МБОУ-СОШ № 14 во II четверти 2022-2023 учебного года

В соответствии с Положением о наставничестве в МБОУ-СОШ №14,

утвержденным приказом  от 30.08.2019 года № 241/2.4.3, в целях повышения

эффективности системы наставничества  в МБОУ-СОШ № 14,  с целью

оказания  помощи   молодым   специалистам   в  их  профессиональном

становлении и  развития способности самостоятельно и качественно выполнять

возложенные  на него обязанности по занимаемой должности, повышения

профессионального потенциала и поддержки молодых педагогов

образовательной организации п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в ноябре – декабре 2022 года  цикл мероприятий для молодых

педагогов МБОУ-СОШ № 14.

2. Утвердить маршрутный лист проведения мероприятий для молодых

педагогов (стаж педагогической деятельности до 3-х лет) (приложение № 1).

3. Учителям-предметникам И.С. Стеблянской-Сказко, Ю.А. Нестеренко,

А.А. Терентьевой, И.В. Ждановой, Н.Е. Мазала, Т.В. Чернышовой, С.А.

Алексеевой, Л.А. Глыбиной, Т.Н. Вакуленко, Н.А. Савчуку  провести для

молодых педагогов мероприятия с использованием современного учебного

оборудования и современных образовательных технологий в соответствии с

маршрутным листом.

4. Молодым специалистам Е.А. Пархоменко, М.Р. Дубовицкой, Д.М.

Козякиной, Г.Р. Меликсетян, Л.В. Васильевой, А.М. Никитченко принять

участие в цикле мероприятий для молодых педагогов  во II четверти 2022-2023

учебного года с заполнением карты индивидуального маршрута.

5. Заместителю директора по УР К.В. Осипян обеспечить

организационно-методическое сопровождение реализации мероприятий в

соответствии с маршрутным листом.

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ-СОШ № 14                        О.П. Ситникова

Проект подготовлен и внесён:

заместителем директора по учебной работе                                          К.В. Осипян

                                                   Приложение № 1

                                                                    к приказу МБОУ-СОШ № 14

  от 08 ноября 2022 г. №  794/2.4.3

Маршрутный лист

проведения мероприятий для молодых педагогов

(стаж педагогической деятельности до 3-х лет)

№

п/п

Тема ФИО учителя,

предмет

Форма проведения

мероприятия:

мастер-класс,

открытый урок,

бинарный урок,

урок-игра,

интегрированный

урок и другие

интерактивные

формы работы с

обучающимися

Целевая

аудитория

Дата, время и

место

проведения

НОЯБРЬ

1 Угловой

коэффициент

прямой.

Терентьева А.А.,

учитель

математики

Открытый урок в

 7 «а» классе

Начинающий

учитель

математики

М.Р. Дубовицкая

14.11.2022

в 09.40,

каб. 12

2 Гоголь Н.В. «Ночь

перед Рождеством»

Вакуленко Т.Н.,

учитель русского

языка и

литературы

интегрированный

урок в 5 «а» классе

Начинающий

учитель русского

языка и

литературы

Е.А. Пархоменко

17.11.2022

в 8.45

каб. 7

3 Углы. Виды углов. Жданова И.В.,

учитель

математики

интегрированный

урок в 5 «а» классе

Начинающий

учитель

математики

М.Р. Дубовицкая

17.11.2022

в 10.35,

каб. 13

4 Правописание слов с

безударными

гласными

Мазала Н.Е.,

учитель

начальных

классов

Открытый урок в

 3 «а» классе

Начинающие

учителя

начальных

классов

Г.Р. Меликсетян,

Л.В. Васильева

21.11.2022

в 15.00

каб. 5

5 Совершенствование

техники опорного

прыжка через

гимнастического

козла ноги врозь

Савчук Н.А.,

учитель

физической

культуры

Открытый урок в

5 классе

Начинающий

учитель

физической

культуры

 А.М Никитченко

23.11.2022

в 11.30.

спортивный

зал

6 Школьная жизнь.

Развитие навыков

чтения с целью

извлечения

конкретной

информации.

Глыбина Л.А,

учитель

английского

языка

интегрированный

урок в 6 «а» классе

Начинающий

учитель

английского

языка

Д.М. Козякина

28.11.2022

в 14.50

каб.11

7 Здоровый образ

жизни: режим труда

и отдыха, здоровое

питание.

Правильный перекус

Стеблянская-

Сказко И.С.,

учитель

английского

языка

интегрированный

урок в 5 «а» классе

Начинающий

учитель

английского

языка

Д.М. Козякина

30.11.2022

в 9.40

каб.6

ДЕКАБРЬ

8 Совершенствование

техники поворотов

на гимнастической

скамейке двумя

ногами и прыжком.

Савчук Н.А.,

учитель

физической

культуры

Открытый урок в

5 классе

Начинающий

учитель

физической

культуры

 А.М Никитченко

06.12.2022

в 11.30.

спортивный

зал

9 Омонимы Вакуленко Т.Н.,

учитель русского

языка и

литературы

интегрированный

урок в 5 «а» классе

Начинающий

учитель русского

языка и

литературы Е.А.

Пархоменко

8.12.2022

в 8.45

каб. 7

10 Достопримечательно

сти Англии.

Совершенствование

грамматических

навыков на базе

упражнений.

Глыбина Л.А,

учитель

английского

языка

интегрированный

урок в 9 «а» классе

Начинающий

учитель

английского

языка

Д.М. Козякина

08.12.2022

в 8.45

каб.11

11 Алгоритм

письменного

деления

многозначного

числа на

однозначное.

Способы проверки

правильности

вычислений

Алексеева С.А.,

учитель

начальных

классов

Открытый урок в

 4 «б» классе

Начинающие

учителя

начальных

классов

Г.Р. Меликсетян,

Л.В. Васильева

13.12.2022

в 9.40

каб. 1

12 В.М. Гаршин.

«Лягушка –

путешественница».

Герои сказки.

Характеристика

героев сказки

Чернышова Т.В.,

учитель

начальных

классов

Открытый урок в

 3 «в» классе

Начинающие

учителя

начальных

классов

Г.Р. Меликсетян,

Л.В. Васильева

16.12.2022

в 15.00

каб. 4

13 Квадратные

уравнения.

Неполные

квадратные

уравнения.

Нестеренко Ю.А.,

учитель

математики

Открытый урок в

8 «б» классе

Начинающий

учитель

математики

М.Р. Дубовицкая

19.12.2022

в. 8.45

каб. 13

14 Школа, школьная

жизнь, школьная

форма, изучаемые

предметы.

Школьное

расписание (дни

недели)

Стеблянская-

Сказко И.С.,

английский язык

интегрированный

урок в 5 «а» классе

Начинающий

учитель

английского

языка

Д.М. Козякина

21.12.2022

каб.6

9.40

Заместитель  директора по УР                                                              К.В. Осипян